利润表项目：

信用减值损失 -47,360,459.40

所得税费用 7,104,068.92

净利润 40,256,390.48

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

① 丽珠单抗股权结构调整事项

2017 年 12 月 21 日，健康元药业集团股份有限公司（以下简称：本公司）召开六届董事会四

十三次会议，审议并通过《关于本公司子公司珠海市丽珠单抗生物技术有限公司股权结构调整的

议案》。2018 年 3 月，丽珠集团已办理完毕丽珠单抗股权变更登记备案工作，丽珠单抗已取得新

的《企业法人营业执照》，本次变更完成后，丽珠单抗的股东变更为丽珠生物科技香港有限公司

（LIVZON BIOLOGICS HONG KONG LIMITED），企业类型变更为有限责任公司（台港澳法人

独资）。详见公司于 2018 年 3 月 9 日披露的《健康元药业集团股份有限公司关于本公司子公司珠

海市丽珠单抗生物技术有限公司股权结构调整的进展公告》（公告编号：临 2018-013）。

② 配股公开发行事项

2017 年 5 月 11 日，公司召开六届董事会三十四次会议，审议并通过公司 2017 年度配股公开

发行预案等相关议案。2017 年 6 月 8 日，公司召开 2016 年年度股东大会，审议批准公司 2017 年

度配股公开发行预案等相关议案，并授权董事会全权办理本次发行相关事宜。2017 年 12 月 11 日，

健康元药业集团   2018 年半年度报告

 43 / 160

中国证监会发行审核委员会对公司的配股申请进行了审核。根据会议审核结果，公司本次配股申

请获得审核通过。2018 年 5 月 22 日，公司召开 2017 年年度股东大会，审议通过了《关于延长公

司配股公开发行股东大会决议有效期的议案》及《关于提请股东大会延长授权董事会全权办理公

司配股相关事宜有效期的议案》，将股东大会决议有效期及授权董事会办理配股相关事宜的有效

期延长一年。2018 年 8 月 17 日，公司收到中国证监会出具的《关于核准健康元药业集团股份有

限公司配股的批复》（证监许可[2018]1284 号）文件，本公司配股申请获得中国证监会核准，核

准公司向原股东配售 377,502,785 股新股。

健康元药业集团   2018 年半年度报告

 44 / 160

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 11,553,020 0.73   -850,000 -850,000 10,703,020 0.68

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 11,553,020 0.73   -850,000 -850,000 10,703,020 0.68

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股 11,553,020 0.73   -850,000 -850,000 10,703,020 0.68

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

1,562,225,252 99.27   1,562,225,252 99.32

1、人民币普通股 1,562,225,252 99.27   1,562,225,252 99.32

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,573,778,272 100   -850,000 -850,000 1,572,928,272 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018 年 6 月 19 日， 本公司完成共计 20 人的限制性股票回购注销工作，股本减少 85 万股，

至此，本公司股本由 1,573,778,272 股变更为 1,572,928,272 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除限

售股数

报告期增

加限售股

数

回购注销
报告期末

限售股数
限售原因

解除限

售日期

限制性股票激励计划首批授

予激励对象
10,069,020 - - 780,000 9,289,020

激励计划

限制条件

限制性股票激励计划首批预

留授予激励对象
804,000 - - 30,000 774,000

激励计划

限制条件

健康元药业集团   2018 年半年度报告

 45 / 160

限制性股票激励计划第二批